
Volksschule Kumberg 

 
Hauptstraße 23 

8062 Kumberg 

Tel: 0664/73565956  Mail: vs.kumberg@gmail.com 

 

 

 

VERORDNUNG 
 

 

Aufgrund des §2 Absatz 8 des Steiermärkischen Schulzeit-Ausführungsgesetzes 

1999, Fassung vom 7.10.2019, LGBl. Nr. 105/1999 wird verordnet: 

 

 

Infolge von Um- und Abbruchsarbeiten im 2. Bauabschnitt am Schulgebäude 

und der damit verbundenen Unbenutzbarkeit des Schulgebäudes wird die 

 

KW 28 im Schuljahr 2019/20 vom 6.7.2020 bis 10.7.2020 für schulfrei erklärt.  

 

Die Hauptferien und der Schulschluss erfolgen für die Schüler und Schülerinnen 

daher am 3.7.2020. 

 

 

 

Kumberg, am 10.3.2020     VD Brigitta Frank  

 

 

 

Ergeht an: 

1. Die Bildungsdirektion 

2. Abteilung Päd/1 Mag. Andrea Graf, Mag. Bernd Steiner 

3. Abteilung Präs/5 Mag. Heinz Paulmichl 

4. Marktgemeinde Kumberg 

5. Erziehungsberechtigte Eltern der VS Kumberg 

6. Aushang (soweit möglich) an der VS Kumberg 

 

mailto:vs.kumberg@gmail.com

